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

stanowiący załącznik nr 5 do obwieszczenia; 

6) wykaz nieruchomości objętych Układem dotyczącym udzielenia przez Polskę odszkodowania dla 

interesów francuskich, dotkniętych przez ustawę polską z dnia 3 stycznia 1946 r. o nacjonalizacji, 

podpisanego w dniu 19 marca 1948 r., za które Komisja do spraw Przydziału Odszkodowań za 

Nacjonalizację Mienia Polskiego przyznała odszkodowanie, stanowiący załącznik nr 6 

do obwieszczenia.  

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

  

                                            
3) Wykaz stanowi aktualizację wykazu ogłoszonego w załączniku nr 2 do obwieszczenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
4) Wykaz stanowi aktualizację wykazu ogłoszonego w załączniku nr 3 do obwieszczenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
5) Wykaz stanowi aktualizację wykazu ogłoszonego w załączniku nr 5 do obwieszczenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
6) Wykaz stanowi aktualizację wykazu ogłoszonego w załączniku nr 8 do obwieszczenia, o którym mowa w odnośniku 2. 
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Załączniki do obwieszczenia  

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  

z dnia 16 lutego 2021 r. (poz. 28) 

 
Załącznik nr 1 

 

Wykaz nieruchomości objętych Układem między Rządem Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej a Rządem Belgii i Rządem Wielkiego 

Księstwa Luksemburgu dotyczącym odszkodowania za niektóre interesy belgijskie i luksemburskie w Polsce zawartym dnia 

14 listopada 1963 r. w Warszawie, za utratę których Belgijsko-Luksemburska Specjalna Komisja Odszkodowawcza 

przyznała odszkodowanie 

1. Dane w wykazie pochodzą z dokumentacji wykonania Układu między Rządem Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej a Rządem Belgii 

i Rządem Wielkiego Księstwa Luksemburgu dotyczącego odszkodowania za niektóre interesy belgijskie i luksemburskie w Polsce 

zawartego dnia 14 listopada 1963 r. w Warszawie. Dokumentacja pozyskana została z archiwum Narodowego Banku Belgii i zawiera 

dokumenty zgromadzone w toku postępowania przez Belgijsko-Luksemburską Specjalną Komisję Odszkodowawczą.  

2. Pisownia adresów nieruchomości w dokumentacji często odbiega od tej zawartej w dokumentach stanowiących w Polsce o stanie 

prawnym nieruchomości, z uwagi na brak polskich znaków diakrytycznych lub zmianę nazw ulic. W celu oznaczenia nieruchomości 

posługiwano się z reguły adresem, tylko w sporadycznych przypadkach podany jest numer księgi wieczystej, liczba wykazu 

hipotecznego lub numer działki, a ponadto oznaczenia te z reguły uległy w okresie od zawarcia układu wielokrotnym zmianom, 

w wyniku podziałów lub łączenia nieruchomości oraz zmian zasad identyfikowania nieruchomości. 

3. Ze względu na opisany charakter posiadanych materiałów, trwają działania mające na celu weryfikację i uzupełnienie danych, dlatego 

nie można wykluczyć, że niniejszy wykaz będzie podlegał uzupełnieniu i aktualizacji.  

Ustalone w toku tych działań dane zostały ujęte w opublikowanym wykazie. 

l.p. 
Nr  

wniosku 
Opis mienia Miejscowość Adres Województwo Uwagi 

1. 1566 
Nieruchomość 

zabudowana 
Błaszki 

ul. Kościuszki 6 

(d. ul. Dobska) 
łódzkie  

2. 1440 

Nieruchomość 

zabudowana, 

KW 195/II, d. 1416, 

rep. hip., nowa KW 

686, pow. 113,7 sążni 

kw. 

działka nr 43, obręb 

0109 

Częstochowa 
ul. Spadek 11 / 

ul. Garncarska 57 
śląskie 1/4 udziału 

3. 1479 

Nieruchomość 

zabudowana, dom 

i działka, nr hip. 6/6, 

Bleszno 1, 

działka nr 9/1, obręb 

0340 

Częstochowa / Raków ul. Okrzei 60 śląskie 26/168 udziału 

4. 145 
Nieruchomość 

zabudowana, 704 mkw. 

Częstochowa, 

dz. Zawodzie 
ul. Olsztyńska 51–52 śląskie 

W dokumentacji 

pojawia się 

również adres: 

Częstochowa, 

Olsztyńska 69 

5. 1515 

Nieruchomość 

zabudowana, whl 477, 

parcela budowlana 

61/1, 

oznaczenie katastralno-

geodezyjne: 5102 

Dynów Rynek podkarpackie 12/40 udziału 

6. 144 

Nieruchomość 

zabudowana,  

pow. 460 mkw. 

oznaczenie katastralno-

geodezyjne: 1046 

Gliwice 
Tauchert Str. 13 

ul. Zygmunta Starego 13 
śląskie 

1/4 udziału, 

kamienica narożna 

7. 1545 
Nieruchomość 

zabudowana 
Józefów ul. Świerczewskiego 33 mazowieckie 

Willa Brylowska 

(d. Dobry Skarb) 

8. 1545 
Nieruchomość 

zabudowana 
Józefów Michalin   mazowieckie 

Willa Lar 

(d. Dobry Skarb) 
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9. 1540 

Nieruchomość 

zabudowana, 

KW 18795 Kraków - 

Podgórze, 

dz. kat. 1388/4, 

pow. 28 a 33 mkw., 

dz. kat. 1388/5, pow. 

17a 5 mkw., KW 7289, 

dz. kat. 1386/3, 

pow. 19a 50 mkw. 

Kraków Podgórze małopolskie   

10. 897 

Nieruchomość 

zabudowana, KW 1613, 

lwh 92 

Kraków 
ul. Kalwaryjska 32 / ul. 

Pstrowskiego 32 
małopolskie   

11. 897 

Nieruchomość 

zabudowana, KW 1614, 

lwh 28 

Kraków 
ul. Limanowskiego 13 

narożnik ul. Krakusa 12 
małopolskie   

12. 1557 

Nieruchomość 

zabudowana, 

działka nr 314, 

obręb Stare Miasto 

działka nr 311, 

obręb Stare Miasto 

Legnica 

Rozenbergau 9–13 

obecnie 

ul. Najświętszej Marii 

Panny 2, 

ul. Najświętszej Marii 

Panny 4 

dolnośląskie   

13. 1498 

Nieruchomość 

zabudowana, rep. hip. 

1188 hip. 514, 

dz. 120/1, obręb S-6 

Łódź 
ul. Piotrkowska 76 lub 

78 / róg ul. Moniuszki 1 
łódzkie 

Firma M.A. 

Wiener 

Towarzystwo 

Wyrobów 

Wełnianych 

14. 1528 

Nieruchomość 

zabudowana, 

działka nr 296, 

obręb P 9 

Łódź 

ul. 28 Pułku Strzelców 

Kaniowskich nr 12 / ul. 

Hutora 12 

łódzkie   

15. 1547 

Nieruchomość 

zabudowana, rep. hip. 

3653, nr hip. 298, 

działka nr 416/3, część 

działki nr 420/32, część 

działki nr 420/30, 

obręb B-47. 

Łódź 

ul. Północna 6, 

obecnie część Parku 

Staromiejskiego 

łódzkie   

16. 1547 

Nieruchomość 

zabudowana, 

działki nr 351/3, część 

416/9, obręb B-47 

Łódź 

ul. Nowomiejska 19, 

obecnie część Parku 

Staromiejskiego 

łódzkie   

17. 1547 
Nieruchomość 

zabudowana 
Łódź ul. Wschodnia 6 łódzkie   

18. 454 

Nieruchomość 

zabudowana, 

działka nr 97, 

obręb B-25 

Łódź Radogoszcz 
ul. Generała Bema 37, 

d. ul. Generała Bema 29 
łódzkie   

19. 436 

Majątek ziemski 

Turczynek k. Grodziska 

Mazowieckiego, pow. 

ok. 25 ha 

Milanówek Turczynek   mazowieckie   

20. 1534 
Nieruchomość wiejska, 

41 ha 

Niegocin, gm. Turza, 

pow. Mława 
  mazowieckie 1/5 udziału  

21. 1532 
Nieruchomość wiejska, 

45 ha 
Niegocin, pow. Mława   mazowieckie 2/5 udziału 

22. 1156 
Hip. 488, 12 a 

85,52 mkw. 
Radom ul. Traugutta 38 mazowieckie 

Fabryka Butów 

Radom P. Pulka 
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23. 1465 

Nieruchomość 

zabudowana, 

powierzchnia 

1800 mkw. 

Warszawa ul. Chłodna 44 mazowieckie 1/2 udziału  

24. 436 
Nieruchomość 

zabudowana 
Warszawa al. Przyjaciół 9 mazowieckie   

25. 1542 
Nieruchomość 

zabudowana 
Warszawa ul. Pańska 27 mazowieckie   

26. 1552 
Nieruchomość 

zabudowana 
Warszawa ul. Łowicka 39 A mazowieckie   

27. 1552 
Nieruchomość 

zabudowana, hip. 6370 
Warszawa Al. Jerozolimskie 51 mazowieckie   

28. 1548 
Nieruchomość 

zabudowana 
Wrocław Gabitzstrasse 163 dolnośląskie   

29. 1532 

Nieruchomość wiejska, 

46 ha 35 a 57 mkw., 

nr hip. 178, 179 

Wrzeszczowice, 

gm. Bałucz 
  łódzkie 2/5 udziału 

30. 1534 
Nieruchomość wiejska, 

46 ha, hip. 178 i 179 

Wrzeszczowice, 

gm. Bałucz 
  łódzkie 1/5 udziału 
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Załącznik nr 2 

Wykaz nieruchomości objętych Protokołem nr 1 w sprawie interesów i mienia duńskiego w Polsce z dnia 16 grudnia 1948 r. oraz 

Protokołem nr 2 w sprawie interesów i mienia duńskiego w Polsce z dnia 26 lutego 1953 r., za utratę których duńskie Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych przyznało odszkodowanie 

1. Dane w wykazie pochodzą z dokumentacji wykonania Protokołu nr 1 w sprawie interesów i mienia duńskiego w Polsce z dnia 

16 grudnia 1948 r. oraz Protokołu nr 2 w sprawie interesów i mienia duńskiego w Polsce z dnia 26 lutego 1953 r. Dokumentacja 

pozyskana została z Archiwum Narodowego Danii i zawiera dokumenty zgromadzone w toku postępowania, w tym zrzeczenia się praw 
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

część nieruchomości 

przy  

ul. Św. Anny 2/6 

łódzkie 
1/3 udziału we 

własności 

8. 44 

Nieruchomość 

zabudowana (rezydencja) 

z przynależnościami 

i wyposażeniem, 

Katasteramt II, Hirschberg, 

Bd. 2, Bl. 27 AGA 

Cieplice Zdrój, 

pow. Jelenia 

Góra 

ul. Zamkowa 7 dolnośląskie  

9. 44 

Nieruchomość 

zabudowana (rezydencja) 

z przynależnościami 

i wyposażeniem, 

Katasteramt II, Hirschberg, 

Bd. 2, Bl. 27 AGA 

Cieplice Zdrój, 

pow. Jelenia 

Góra 

ul. Zamkowa 7A dolnośląskie  

10. 44 

Nieruchomość 

zabudowana (rezydencja) 

z przynależnościami 

i wyposażeniem, 

Katasteramt II, Hirschberg, 

Bd. 2, Bl. 27 AGA 

Cieplice Zdrój, 

pow. Jelenia 

Góra 

ul. Zamkowa 7B dolnośląskie  
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11. 17 Grunt Gdańsk 
ul. Szeroka 17, 

Breitgasse Blatt 17 
pomorskie 1/2 udziału 

12. 37 

Dom i placówka handlowa, 

Hundegasse Blatt arkusz 

79, arkusz mapy 15, 

parcela nr 717, 

działka nr 331/13, 

obręb 089 

Gdańsk 

Hundegasse 118,  

ul. Ogarna 118, 

ul. Ogarna 117/118 

pomorskie  

13. 37 

Nieruchomość 

zabudowana, Langemarkt 

Blatt 36, arkusz mapy 15, 

parcele 659 i 689 

Gdańsk 
ul. Długi Targ 2, 

Langermarkt 2  
pomorskie 2/5 udziału w domu  

14. 37 

Nieruchomość 

zabudowana, Langemarkt 

Blatt, arkusz mapy 15, 

parcele 659 i 689 

Gdańsk 

ul. Ławnicza 10, 

Matzkauschegasse 

10 

pomorskie 2/5 udziału w   

15. 65 

Działka,  

Band 35, Blatt 331, parcele 

2093/315 i 2114/315 

Gdańsk 

Pl. Wolności 36, 

Nowy Port, 

Wilhelmstrasse 36, 

Neufahrrwasser 

pomorskie   

16. 58 

Własność spółki Morze 

Północne S.A. „Mopol”, w 

tym dwa budynki 

Gdynia 

Port, Molo Rybackie, 

prawdopodobnie 

ul. Śledziowa 

i południowa strona 

portu „Jedności 

Rybackiej” 

pomorskie 

Grunt 

prawdopodobnie 

dzierżawiony, 

budynki 

prawdopodobnie 

stanowiły własność 

spółki. 

17. 62 

Nieruchomość 

zabudowana,  

oznaczenie katastralno – 

geodezyjne 701 

Gliwice 
ul. Matejki 8, 

Tarnowitzstr 8 
śląskie 1/6 udziału  

18. 62 

Nieruchomość 

zabudowana,  

oznaczenie katastralno – 

geodezyjne 103 

Gliwice 
ul. Zwycięstwa 58 

Wilhelmstrasse 58 
śląskie 1/6 udziału  

19. 90a Posiadłość Zabrznia Głowno Zabrzezna łódzkie 1/5 udziału 

20. 24 

Działki, łąka i rola, 

KW „Gorzyce wykaz 

L. 362”, parcele 83,84,85, 

powierzchnia 2.19.60 ha 

Gorzyce   podkarpackie 
1/6 udziału we 

własności  

21. 24 

Działki, łąka i rola, 

KW „Gorzyce wykaz 

L. 362”, parcele 83,84,85, 

powierzchnia 2.19.60 ha 

Gorzyce   podkarpackie 
1/6 udziału we 

własności  

22. 68 

Własność Jasło Mineral-

Olwerke Gartenberg und 

Schreier, w tym rafinerii i 

odkrywek naftowych wraz 

z przynależnościami 

Jasło   podkarpackie   

23. 92 
Działka, dom, papiernia 

(lub sklep papierniczy) 
Jasło / Targowica   podkarpackie   

24. 19 Grunt Jawor Breslauerstrasse 12 dolnośląskie   

25. 19 Dom Jelenia Góra 
Wzgórze Wandy 4  

Barbaraweg 4 
dolnośląskie  

26. 19 Grunt 
Jelenia Góra 

(Cunners-dorf) 
  dolnośląskie  
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27. 66 Własność domu z ogrodem Jelenia Góra 

ul. Powstańców 

Wielkopolskich 12, 

Cervi, 

(Fridrichstrasse 5/ 

Theodor 

Körnerstrasse 12) 

dolnośląskie  

28. 66 

Działka, 

ks. hip. 1821, 1822, 1823, 

1824 

Jelenia Góra 

(Cunners-dorf) 

ul. Ogrodowa, 

Gartnerstrasse, 
dolnośląskie  

29. 66 Dom i działka 
Jelenia Góra 

(Hirschberg) 

ul. Juliusza 

Słowackiego 8 

(Steinstrasse 8) 

dolnośląskie 
1/3 udziału we 

własności  

30. 57 
Fabryka wyrobów 

bawełnianych oraz dom 
Kalisz ul. Fabryczna 5 wielkopolskie   

31. 101 
Nieruchomość 

zabudowana, dom 
Kańczuga   podkarpackie 

1/2 udziału we 

własności 

32. 98 
Nieruchomość 

zabudowana, dom 
Koszęcin ul. Ks. Gąski 7 śląskie 

1/4 udziału we 

własności 

33. 81 Drukarnia Kraków ul. Starowiślna 29/31 małopolskie   

34. 70 
Działka KW 306, 

dz. nr 42, 90/3, 91/2 
Leszno ul. Frankiewicza wielkopolskie  

35. 47 

Dwa domy, tartak 

z przedsiębiorstwem 
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

ok. 11 ha 

Żary 

ul. Przywózka 23 / 

ul. Sieniawska / 

ul. Trybelska 

lubuskie 

Brak potwierdzenia, że 

odszkodowanie objęło 

wskazane mienie. Mienie 

objęte postępowaniem. 

27. 15 
Nieruchomość 

zabudowana 
Żary ul. Wiejska 16 lubuskie 

Brak potwierdzenia, że 

odszkodowanie objęło 

wskazane mienie. Mienie 

objęte postępowaniem. 
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Załącznik nr 5 

 

Wykaz nieruchomości objętych Układem między Rządem polskim i Rządem szwedzkim w sprawie odszkodowania interesów 

szwedzkich w Polsce, zawartym w Sztokholmie dnia 16 listopada 1949 r. oraz Układem pomiędzy Rządem Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królewskim Szwecji w sprawie uregulowania niektórych interesów finansowych, związanych 

z własnością nieruchomości szwedzkich w Polsce, sporządzonym w Warszawie w dniu 19 stycznia 1966 r., za utratę których władze 

szwedzkie przyznały odszkodowanie 

1. Dane w wykazie pochodzą z dokumentacji wykonania Układu między Rządem Polskim i Rządem szwedzkim w sprawie 

odszkodowania interesów szwedzkich w Polsce, zawartego w Sztokholmie dnia 16 listopada 1949 r., dokumentacji wykonania Układu 

pomiędzy Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królewskim Szwecji w sprawie uregulowania niektórych interesów 

finansowych, związanych z własnością nieruchomości szwedzkich w Polsce, sporządzonego w Warszawie w dniu 19 stycznia 1966 r. 

oraz spisu orientacyjnego do protokołu poufnego z 16 listopada 1949 r. Dokumentacja przechowywana jest w archiwach polskich oraz 

Archiwum Narodowym w Sztokholmie i zawiera dokumenty zgromadzone w toku postępowania, w tym zrzeczenia się praw do 

znacjonalizowanego majątku. 

2. Pisownia adresów nieruchomości w dokumentacji często odbiega od tej zawartej w dokumentach stanowiących w Polsce o stanie 

prawnym nieruchomości z uwagi na brak polskich znaków diakrytycznych lub zmianę nazw ulic. W celu oznaczenia nieruchomości 

posługiwano się z reguły adresem, tylko w sporadycznych przypadkach podany jest numer księgi wieczystej, liczba wykazu 

hipotecznego lub numer działki, a ponadto oznaczenia te z reguły uległy w okresie od zawarcia układu wielokrotnym zmianom 

w wyniku podziałów lub łączenia nieruchomości oraz zmian zasad identyfikowania nieruchomości. 

3. Ze względu na opisany charakter posiadanych materiałów, trwają działania mające na celu weryfikację i uzupełnienie danych, 

dlatego nie można wykluczyć, że niniejszy wykaz będzie podlegał uzupełnieniu i aktualizacji. Ustalone w toku tych działań dane 

zostały ujęte w opublikowanym wykazie. 

l.p. 
Oznaczenie 

sprawy 
Opis mienia Miejscowość Adres Województwo Uwagi 

1. 18/1966 
Budynek zburzony w 

czasie wojny. 
Będzin ul. Kościelna 2 śląskie 1/2 udziału 

2. 13/1949 
Gospodarstwo rolne - 

posiadłość ziemska. 

Drogomiłowice - 

Łagiewniki 

(majątek 

Dromsdorf-

Lohnig) 

  dolnośląskie 

Prawa do 

nieruchomości 

odszkodowane 

w zakresie objętym 

udziałem w spadku, 

w którego skład 

wchodził majątek 

Rittetgut Dromsdorf-

Lohnig 

(Drogomiłowice-

Łagiewniki), bei 

Striegau (Strzegom), 

Bezirk Breslau 

(Wrocław). 

3. 5/1966 

KW Ernsdorf tom 4, 

karta 392, parc. 887/46, 

art. matr. 952, tom 72 

karta 2000. 

Dzierżoniów 

(Reichenbach im 

Eulengebirge, 

Ernsdorf) 

ul. Szkolna 23 

(Schulstrasse 23 

wcześniej 14), potem 

ul. Rosenbergów 23, 

róg ul. Botwina 

dolnośląskie   

4. 4/1966 

Nieruchomość 

niezabudowana. Dane 

identyfikacyjne 

nieruchomości 

w dokumentach 

niemieckich: III-103/I, 

tom 1 karta 1, parcela 

nr 552/34. Dane 

identyfikacyjne 

nieruchomości 

w dokumentach 

polskich: tom III karta 

103, pow. 1270 mkw. 

Dziwnów (Ost-

Dievenow) 

ul. Kochanowskiego 

34 (Strandstrasse) 

u zbiegu 

z ul. Sienkiewicza 

(Bergmansstrasse) 

zachodnio-

pomorskie 
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5. 7/1966 

KW tom 1, karta 8 

i tom 37 karta 927 

(„Grundbuche von 

Elbing XIII, Band I Blatt 

8 mit Fortsetzung im 
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

(Schwerinstrasse 3)  

zachodnio-

pomorskie 

Jeden kompleks 

zabudowań wraz 

z ul. Czesława 5 

(Derfflingerstrasse 5). 

35. 

AGR/1966 

lub 

20/1966 

Zabudowania na 

nieruchomości zburzone 

w czasie wojny. 

KW tom 37, karta 1705, 

„Kartenblatt 13, 

Parzelle nr 731/1, 

nr 906/1 i nr 908/1”. 

Szczecin (Stettin) 

ul. Mariana Buczka 43 

(Friedrich-Karlstrasse 

43) 

zachodnio-

pomorskie 
 

36. FWI/1949 

Nieruchomość 

zabudowana: chłodnia 

lub czynszówka 

i budynek biurowy. 

Budynki mocno 

uszkodzone w czasie 

wojny. Matrykuła księgi 

gruntowej tom 8, 

karta 323 („Grundbuch 

Grünhof, Band 8, Blatt 

323, Kartenblatt 6, 

Parzelle 472/171”), 

matr. 5085.  

Szczecin (Stettin) - 

Grünhof 

ul. Czesława 5 

(Derfflingerstrasse 5) 

zachodnio-

pomorskie 

Jeden kompleks 

zabudowań wraz 

z ul. Arciszewskiego 3 

(Schwerinstrasse 3). 
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37. 24/1966 

Zabudowania na 

nieruchomości zburzone 

w czasie wojny. 

KW Neutorney tom 18, 

karta 825, 

parcela nr 357/I, 

o pow. 1194 mkw. 

Szczecin (Stettin) - 

Neutorney 

ul. Niedziałkowskiego 

16 (Petrihofstrasse, 

ul. Wawrzyna 16) 

zachodnio-

pomorskie 
  

38. 24/1966 

KW Neutorney tom 12 

karta 528, parcela 

nr 2169 

o pow. 950 mkw. 

Szczecin (Stettin) - 

Neutorney 

ul. Krzywoustego 65 

(Hohenzollernstrasse) 

zachodnio-

pomorskie 
 

39. 19/1966 

Budynek na 

nieruchomości zburzony 

w czasie wojny, 

następnie rozebrany. 

KW tom 10 karta 48, 

„w księdze budynków 

pod nr 872 matrykuły, 

tom 83, karta 872 KW”.  

Świnoujście 

(Swinemünde) 

ul. Wybrzeże 

Władysława IV nr 1 

(Bollwerk 1F) 

zachodnio-

pomorskie 
  

40. 5/1949 

Zabudowania na 

nieruchomości zburzone 

w czasie wojny. 

„Nieruchomość 

Warszawska Nr. 8199”. 

Warszawa ul. Sobieskiego 18 mazowieckie 

„Działka przy 

Sobieskiego 18”, 

powiązana 

właścicielsko 

z ul. Sobieskiego 22. 

41. 22/1966 

Zabudowania na 

nieruchomości zburzone 

w czasie wojny. 

„przedwojenna księga 

geodezyjna we 

Wrocławiu tom 38, karta 

1350”, artykuł matr. 

2396, parc. 811/41.  

Wrocław 
ul. Słowackiego 43 

(Ohlau Ufer) 
dolnośląskie 1/4 udziału 

42. 23/1966 

Jednorodzinny dom 

mieszkalny z podwórzem 

i ogrodem, KW 23, karta 

681, 682, nr 520 księgi 

podatku budynkowego, 

art. matr. 35092 i 35093, 

parc. 149/8, 152/8.  

Wrocław - 

Grabiszyn 

ul. Rogozińskiego 

19/21 

(Weddingenstrasse 

19/21) 

dolnośląskie   

43. SCH/1966 
Pensjonat „Zawory”, 

lwh 8214, KW 1481. 
Zakopane ul. Tetmajera 26 małopolskie 1/2 udziału 
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Załącznik nr 6 

Wykaz nieruchomości objętych Układem dotyczącym udzielenia przez Polskę odszkodowania dla interesów francuskich, 

dotkniętych przez ustawę polską z dnia 3 stycznia 1946 r. o nacjonalizacji podpisanego w dniu 19 marca 1948 r., za  które Komisja 

do spraw Przydziału Odszkodowań za Nacjonalizację Mienia Polskiego przyznała odszkodowanie 

1. Dane w wykazie pochodzą z dokumentacji wykonania Układu dotyczącego udzielenia przez Polskę odszkodowania dla interesów 

francuskich, dotkniętych przez ustawę polską z dnia 3 stycznia 1946 r. o nacjonalizacji podpisanego w dniu 19 marca 1948 r. 

Dokumentacja pozyskana została z Archiwum Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Francuskiej w La Courneuve. 

2. Pisownia adresów nieruchomości w dokumentacji często odbiega od tej zawartej w dokumentach stanowiących w Polsce o stanie 

prawnym nieruchomości, z uwagi na brak polskich znaków diakrytycznych lub zmianę nazw ulic. W celu oznaczenia nieruchomości 

posługiwano się z reguły adresem, tylko w sporadycznych przypadkach podany jest numer księgi wieczystej, liczba wykazu 

hipotecznego lub numer działki, a ponadto oznaczenia te z reguły uległy w okresie od zawarcia układu wielokrotnym zmianom, 

w wyniku podziałów lub łączenia nieruchomości oraz zmian zasad identyfikowania nieruchomości. 

3. Ze względu na opisany charakter posiadanych materiałów, trwają działania mające na celu weryfikację i uzupełnienie danych, 
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

mkw., nr hip. 6874. 

Warszawa ul. Zagórna 8 mazowieckie 

 Nieruchomość, 

4-piętrowy budynek 

(zniszczony w 70%) 

176.  437 

Nieruchomość 

zabudowana, o pow. 

gruntu 964 mkw., 

nr hip. 1618 A. 

Warszawa ul. Żurawia 24 mazowieckie 

Odszkodowanie 

przyznano za 

25/120 

nieruchomości - 5-

piętrowego budynku 

(zniszczonego 

w 50%). 

177.  438 

Nieruchomość 

zabudowana, o pow. 

1127 mkw., dane 

hipoteczne: Kolonia 

Nusówka N397/21, 

rej. hip. nr 1067, 

w budynku mieściły się 

4 sklepy /lokale 

usługowe. 

Warszawa 
ul. Grójecka 

(Grojecka) 94 
mazowieckie  

178.  450 

Nieruchomość 

niezabudowana, 

powierzchnia 

nieruchomości 

2500 mkw., 

nr hip. 5697. 

Warszawa ul. Gęsia 31a mazowieckie 

Odszkodowanie 

przyznane za grunt, 

budynek zniszczony 

podczas wojny, 

ulica po II wojnie 

światowej zmieniła 

nazwę, obecnie 

pokrywa się 

częściowo z ulicą 

Nalewki 

i Anielewicza. 

179.  451 

Nieruchomość o pow. 

770 mkw., 

nr hip. 12272, 

plac nr 30.  

Warszawa 

ul. Promienistych 7 / 

Al. Niepodległości / 

Goszczyńskiego 

mazowieckie 

Różnice w adresie: 

wg noty 

analitycznej 

ul. Promienistych 7 

Warszawa, 

wg wypisu z Sądu 

m.st Warszawy Al. 

Niepodległości, wg 

wniosku 

ul. Goszczyńskie-

go, Mokotów. 

180.  463 

Nieruchomość o pow. 

1445,84mkw., 

nr hip. 6.306. 

Warszawa Al. 3 Maja 16 mazowieckie 4/28 nieruchomości 

181.  463 

Nieruchomość o pow. 

520,33 mkw., 

nr hip. 11.086. 

Warszawa ul. Fabryczna 30 mazowieckie 4/28 nieruchomości 

182.  463 

Nieruchomość o pow. 

668,65 mkw., 

nr hip. 5.554. 

Warszawa 
ul. Fabryczna 34 (róg 

ul. Rozbrat 20) 
mazowieckie 4/28 nieruchomości,  

183.  463 

Nieruchomość o pow. 

4223,07 mkw., nr hip. 

1.757E-1.701M. 

Warszawa ul. Krucza 7 mazowieckie 4/28 nieruchomości 

184.  463 

Nieruchomość o pow. 

1810,64 mkw., nr hip. 

5.579. 

Warszawa ul. Piusa XI 21 mazowieckie 4/28 nieruchomości 



– 45 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz.28  

 

185.  463 

Nieruchomość o pow. 

545,90 mkw., 

nr hip. 12.009. 

Warszawa ul. Puławska 9 mazowieckie 4/28 nieruchomości 

186.  463 

Nieruchomość o pow. 

855,46 mkw., 

nr hip. 5.817. 

Warszawa ul. Św. Barbary 1 mazowieckie 4/28 nieruchomości 

187.  474, 523 

Nieruchomość o pow. 

3809,12 mkw., 

nr hip. 1815. 

Warszawa ul. Franciszkańska 26 mazowieckie 

2/3 z 1/3 

nieruchomości, 

odszkodowanie 

przyznane za grunt, 

budynek zniszczony 

podczas wojny. 

188.  506 Nieruchomość  Warszawa ul. Pogodna 4 mazowieckie mieszkanie  

189.  84, 481 

Nieruchomość o pow. 

887,52 mkw., 

nr hip. 1325. 

Warszawa ul. Czackiego 4 mazowieckie   

190.  85 

Nieruchomość 

zabudowana, o pow. 

2800 mkw., 

hip nr 1713 A 

Warszawa 
ul. Piękna 3 

(d. Piusa XI) 
mazowieckie   

191.  98, 489 

Nieruchomość 

niezabudowana 

3404,20 mkw., nr hip. 

9305 - 9306, 

nieruchomość o dwóch 

frontach - od 

ul. Pyrskiej 39 oraz od 

ul. Bachmackiej.  

Warszawa 
ul. Pyrska 39, 

ul. Bachmacka 
mazowieckie 

Budynek 

zniszczony podczas 

wojny. 

192.  132 

Nieruchomość o pow. 

4 ha 9322,92 mkw., 

nieruchomość 

wchodziła w skład 

przedsiębiorstwa spółki 

Warszawska 

Wytwórnia Kabli SA, 

KW „Nieruchomość 

Kablownia”, KW 

„Kolonia Dedale” 

Warszawa, 

Okęcie 
  mazowieckie 

KW „Nieruchomość 

Kablownia” - 

zniszczona, KW 

„Kolonia Dedale” – 

zachowana. 

193.  346, 439 

Nieruchomość 

niezabudowana o pow. 

895,02 mkw., 

KW „Kolonia 

Okęcinek”, 

działka nr 185. 

Warszawa, 

Okęcinek 

(gmina 

Skorosze) 

ul. Słowicza (działka 

nr 185, Okęcinek, 

Okęcie) 

mazowieckie  

194.  452 

Nieruchomość 

niezabudowana o pow. 

1200 mkw., 

nr 2313-AB/41 

Warszawa, 

Praga 
ul. Niska 35 mazowieckie 

1/12 nieruchomości, 

budynek zniszczony 

podczas wojny.  

195.  128 

Nieruchomość 

niezabudowana, grunty 

leśne 

Wielka Lipa 

(Gross Leipe) 
  dolnośląskie  

196.  548 

Nieruchomość 

niezbudowana o pow. 

8000 mkw. 

Wołomin   mazowieckie 
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